ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е  №

07.12.2018 г. Иркутск

О протокольном поручении
Законодательного Собрания
Иркутской области от 17 мая
2017 года№ 21

По результатам работы, проделанной комитетом по здравоохранению и
социальной защите Законодательного Собрания Иркутской области 2 созыва
по исполнению протокольного поручения Законодательного Собрания
Иркутской области от 17 мая 2017 года № 21 в рамках обсуждения проекта
закона Иркутской области «Об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
за 2016 год» , руководствуясь статьями 13, 44 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

проинформировать депутатов Законодательного Собрания Иркутской
области об исполнении протокольного поручения Законодательного
Собрания Иркутской области от 17 мая 2017 года № 21 в рамках обсуждения
проекта закона Иркутской области «Об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования граждан
Иркутской области за 2016 год», относящихся к сфере деятельности комитета
по здравоохранению и социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю Гаськов

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

03.12.2018 №04/50 _р
г. Иркутск

О протокольном поручении
от 17.05.2017 №21

Рассмотрев информацию по протокольному поручению от 17.05.2017
№21, данному в рамках обсуждения проекта закона Иркутской области «Об
исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования граждан Иркутской области за 2016 год»», в соответствии со
статьей 44 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области информацию по протокольному поручению от 17.05.2017 № 21.

2. Рекомендовать информацию по протокольному поручению от
17.05.2017 № 21 принять к сведению и снять с контроля данное
протокольное поручение.

3. Направить решение в комитет по здравоохранению и социальной
защите Законодательного Собрания Иркутской области.

РЕШИЛ:

Председатель комитета И.А. Синцова

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027
Тел. (3952) 25-60-38, факс 20-00-93. E-mail: spk@irzs.ru

ОКПО 00088161, ОГРН 1033801013179, ИНН/КПП 3800000608/380801001

- О  ^ А Г .  А ^  /

На № ______________ от________

Заместителю председателя Законо
дательного Собрания Иркутской
области, председателю комитета
по здравоохранению и социальной
защите Законодательного Собра
ния Иркутской области А.Н. Лабы-
гину, заместителю председателя
Законодательного Собрания Ир
кутской области, председателю
комитета по бюджету, ценообразо
ванию, финансово-
экономическому и налоговому за
конодательству Законодательного
Собрания Иркутской области
Н.И. Дикусаровой, председателю
комитета по социально
культурному законодательству За
конодательного Собрания Иркут
ской области И.А. Синцовой

ПРОТОКОЛЬНОЕ ПОРУЧЕНИЕ
от 17.05.2017 №21

50-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области
в рамках обсуждения проекта закона Иркутской области «Об исполне
нии бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования граждан Иркутской области за 2016 год»

Заместителю председателя Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, председателю комитета по здравоохранению и социальной защите
Законодательного Собрания Иркутской области А.Н. Лабыгину, замести
телю председателя Законодательного Собрания Иркутской области, пред
седателю комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собра
ния Иркутской области Н.И. Дикусаровой, председателю комитета по со-

mailto:spk@irzs.ru

2

циально-культурному законодательству Законодательного Собрания Ир
кутской области И.А. Синцовой рассмотреть вопрос о размере заработной
платы младшего медицинского персонала, педагогических работников ор
ганизаций, осуществляющих образовательную деятельность, а также во
прос по вхождению в систему обязательного медицинского страхования
частных медицинских организаций.

Информация
об исполнении комитетами по здравоохранению и социальной защите,

по социально-культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области протокольного поручения Законодательного Собрания
Иркутской области от 17 мая 2017 года № 21 в рамках обсуждения проекта
закона Иркутской области «Об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования граждан Иркутской области
за 2016 год»

О рассмотрении вопроса о размере заработной платы младшего
медицинского персонала, а также вопроса по вхождению в систему
обязательного медицинского страхования частных медицинских
организаций.

В рамках исполнения протокольного поручения были направлены
запросы в министерство здравоохранения Иркутской области, а также в
министерство труда и занятости Иркутской области.

Получена информация от министерства труда и занятости Иркутской
области (вх. № 04/149 от 12 июля 2017 года) о размерах заработной платы
младшего медицинского персонала и педагогических работников
государственных учреждений Иркутской области по итогам 2016 года.

Министерством здравоохранения Иркутской области представлена
информация (вх. № 04/134 от 23 июня 2017 года) о размере заработной платы
младшего медицинского персонала в учреждениях Иркутской области,
региональной и муниципальной форм собственности по итогам 2016 года, а
также о прогнозе на 2017 и 2018 годы.

Вопросы, связанные с размером заработной платы медицинских
работников, а также с вхождением в систему обязательного медицинского
страхования частных медицинских организаций неоднократно
рассматривались на заседаниях комитета по здравоохранению и социальной
защите Законодательного Собрания Иркутской области, а также в рамках
иных проводимых данным комитетом мероприятий.

Указанный вопрос рассмотрен на заседании комитета по социально
культурному законодательству в связи с повышением минимального размера
оплаты труда и реализацией Постановления Конституционного Суда
Российской Федерации от 7 декабря 2017 года № 38-П.

Протокольное поручение предлагается считать исполненным.